

Benešovské ozvěny



Informační zpravodaj obce Benešov nad Černou

Prosinec 2022

GRATULUJEME:

**Bouda Petr
Haasová Helena
Turoň Štefan
Vojta Ladislav
Pöschel Bohumír
Dekretová Anežka
Pavlík Josef
Györgyová Ladislava
Mondek Miroslav**



**Přejeme hodně zdraví a štěstí
do dalších let.**

Připravované akce:

- 1. 12. Rozsvícení vánočního stromu**
- 2. 12. Koncert kapely Lakomá Barka a zahájení vánoční výstavy**
- 3. 12. Mikulášská diskotéka pro děti**
- 4. 12. Adventní mše v kostele sv. Vavřince v Klení**
- 5. 12. Mikulášská nadílka (na objednání)**
- 7. 12. Česko zpívá koledy**
- 23. 12. Prodej ryb na náměstí**
- 28. 12. Vánoční koncert Pěveckého sboru Kaplice**

Více na plakátech k akcím

Vážení spoluobčané,

někdy se zdá, že se naše zeměkoule točí čím dál rychleji. Že Slunce ani nestíhá hlásit začátek a konec dne. Proto se nám ani nechce věřit, že advent, doba očekávání nejkrásnějších svátků v roce, tedy Vánoce, je zase tady. Podstatou adventu by mělo být ztišení, zklidnění a zamyšlení, které nám však neustále něco narušuje, zpravidla je to shon, uklízení, nákupy a stres. Letos se k tomu přidává krize, inflace a válka, jež se odehrává nedaleko od nás. Myslím si, že bychom se právě v tomto čase měli od tohoto všeho oprostit a vánoční svátky si opravdu užít, a to hlavně tím, že je prožijeme ve zdraví a ve společnosti lidí, které máme rádi. Není nic krásnějšího než rodinné setkání. Vánoce nemusí být bohaté, ale radostné. Dárky a obdarování nejbližších k tomu samozřejmě patří, ostatně už na první Vánoce přinesli chudí pastýři betlémští ze svých domovů sotva narozenému Božímu Synu to, co tam zrovna našli, ale není nutné se kvůli tomu zadlužovat.

Adventní akce

Obec si pro vás tradičně pro tento předvánoční čas připravila společenské akce. Od rozsvícení vánočního stromu přes vánoční trhy a mikulášské akce až po adventní a vánoční koncerty. Probíhat budou ve skromnějším duchu, ale nejdůležitější bude samotné setkání nás všech. Věříme, že si každý z vás něco z našeho předvánočního programu vybere a že se uvidíme!

Klub seniorů

V letošním roce ukončil svou činnost po téměř třiceti letech Klub seniorů v Benešově nad Černou. Členové klubu se před covidovou dobou tradičně setkávali jednu středu v měsíci. Vždy měli připravený program, přičemž většinou nechyběla harmonika a zpívání lidových písní. Společně vyráželi do okolních klubů pro seniory nebo na různé společenské akce a výlety. V posledních letech nejenže věkový průměr členů rostl, ale především jich ubývalo, zejména na základě úmrtí. Covid k tomu přispěl podstatnou měrou.

Setkávání s členy bylo vždy velmi příjemné, povídali jsme si, vzpomínali a zpívali. Byly to krásné chvíle s místními občany a lidmi z okolních obcí a měst. Předsedkyní klubu byla dlouhá léta Marie Mučíčková a její zástupkyní Markéta Čajanová, obě vše připravovaly velmi zodpovědně a s láskou. Touto cestou bych jim chtěla za všechno moc poděkovat, věnovaly této práci spoustu času a vše vždy proběhlo v milé a pohodové atmosféře.

Místnost, která byla vybudována především právě pro setkávání seniorů, tímto téměř osiřela. Když do ní nyní vstoupím, přijde mi to opravdu líto. Sice se zde uskutečňují i jiné akce, ale svou podstatu ztratila. Nezbývalo než přemýšlet, jak do těchto prostor opět přivést nového ducha a uskutečňovat zde jiná setkávání občanů. Myslím, že jsme na to přišli na akci při oslavě ke Dni matek, kdy jsme se zúčastněnými o využití tohoto prostoru diskutovali. Když jsme si tam společně zpívali, zjistili jsme, že spoustu lidových, folklórních, folkových a dalších písní zapomínáme. Mnohdy si nepamatujeme texty a někdy i melodie. Napadlo nás tedy, že bychom tento prostor využili k setkávání se u písničky. Žánry se mohou střídat při doprovodu harmoniky, kytary, kláves, houslí a tak dále. S tím, že si budeme písně připomínat, učit se je a předávat si již zapomenuté texty. Třeba se i nové skladby naučíme.

Setkávání by nemuselo mít měsíční pravidelnost, stačilo by jednou za dva tři měsíce. Můžeme si to klidně nazvat SETKÁVÁNÍ S PÍSNIČKOU, ale název můžeme společně ještě změnit. Všichni víme, že s písničkou jde všechno lépe, při zpěvu se stejně jako u sportu uvolňují endorfiny štěstí, a hlavně to napomáhá psychice, což nám v této nelehké době jen prospěje. Samozřejmě se může účastnit kdokoli, kdo si rád popovídá a zazpívá. Pokud máte zájem, přihlaste se u mě a od příštího roku můžeme Setkávání s písničkou zahájit.

Mimochodem první setkání může proběhnout již nyní v cukrárně Věneček. 7. prosince se od 18 hodin uskuteční dvanáctý ročník akce ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY. Ideální událost pro start naší nové tradice, co myslíte?

ZŠ a MŠ

V jednom z minulých příspěvků jsem vás informovala o nově vybudované pracovní dílně pro žáky naší základní a mateřské školy. Společně s panem místostarostou a ředitelem školy jsme ji byli oficiálně otevřít. Musíme konstatovat, že pro naše děti vznikl pěkný prostor, kde se mohou naučit pracovat především s náradím, a to pod dozorem a s pomocí pana učitele Romana Vochozky, jenž zde rovněž vede



kroužek nazvaný Práce v dílnách, kde děti vytváří různé výrobky ze dřeva a dalších materiálů.

V rámci oficiálního otevření jsme zároveň vyhlásili projekt o nejlepší PTACÍ BUDKU, kterou děti vyrobí v této dílně. Samozřejmě se mohou připojit i rodiče. Fantazii se hranice nekladou. Na zadní část budky se může její autor podepsat a na přední část může umístit její vtipný nebo zajímavý název. Všechny vyrobené budky budou umístěny na naučné stezce Brána Novohradských hor a nejlepší budou v měsíci dubnu 2023 oceněny.

Poděkování

Dovolte, abych poděkovala všem spolkům a občanům, kteří se i v tomto roce podíleli na sportovních, kulturních a společenských programech v naší obci. Ještě jednou musím také v tomto předvánočním čase poděkovat naší jednotce sboru dobrovolných hasičů za záchranu života naší občanky. Díky vám i ona může se svou rodinou slavit advent a Vánoce.

Přeji Vám spokojené, láskou a porozuměním naplněné vánoční svátky, v novém roce všechno dobré, hodně štěstí, zdraví a úspěchů.

Veronika Zemanová Korchová

„V ty nejkrásnější skutečnosti musíme věřit a hledat je, abychom je spatřili.“ Vojtěch Kodet



ROZHOVOR

Izabela Jochová: Práci v cukrárně jsem si zamilovala

Benešovský Věneček má novou provozní. Je jí Izabela Jochová z Kuří, kterou práce v cukrárně pohltila. Snaží se vymýšlet různé novinky, zároveň hledá cesty, jak Věneček více zapojit do společenského života v obci.

Co vás přivedlo na Benešovsko?

Vidina klidu. (úsměv) Rodiče bydleli v Kuří v mobilheimu, přičemž počítali s tím, že si do budoucna postaví srub. Když se jim to podařilo, zeptali se mě, jestli bych zmíněný mobilheim nechtěla. Vzhledem k tomu, že je to v Kuří moc pěkné a já potřebovala pryč od ruchu města, řekla jsem si, že je to vlastně dobrý nápad. Do toho pak přišla možnost pracovat v cukrárně. Baví mě péct a vařit pro ostatní. V tom jsem se viděla!

Pocházíte z Tábora. Větší město vám nechybí?

Občas ano. Kulturní zážitky, kino, nebo třeba jen procházky po náměstí. Ale pak se vždycky vrátím na zem a uvědomím si, že tady není takový chaos, je to tu uklidněné a krásné. Pravdou však je, že jsem si na sebe v Kuří ušila bič! Nemám totiž řidičák. (smích) Už se na něm ale pracuje. Mám ráda výzvy.

Zavedla jste v cukrárně nějaké změny?

Například dělám polévky. Mnoho lidí si myslí, že mi je někdo vaří, ale není tomu tak. V sedm ráno přijdu, vařím a pečů a následně otevírám. Mám v plánu slané snídaně. Tousty a podobně. Myslím si, že pro lidi, kteří chodí do práce, to může být po ránu fajn.

Takže už Věneček nebude čistě cukrárna.

Chtěla bych to posunout víc směrem k bistru, ale cukrárna je priorita. Proto jsem do toho šla. Také nehodlám měnit název. Věneček zní pěkně.

Kdyby se vás někdo zeptal, proč by měl Věneček navštívit, co byste mu odpověděla?

Ať se zastaví ochutnat třeba nějakou polévku. Což mi připomnělo jeden poměrně čerstvý zážitek. Mohu ho zmínit?

Jistě.

Nedávno se do mě pustila jedna paní, která si přišla pro gulášovou polévku. Dorazila s velkou mísou, do které chtěla jednu porci. Ačkoliv se je snažím dávat trochu větší, než je běžné, v takové míse se to samozřejmě ztratí. Bohužel jsem to schytila. Moc mě potěšilo, že mě ostatní hosté podrželi a polévku pochválili. Vážím si toho. Také se divili, že mě taková nepříjemná situace nerozhodila. Ale taková jsem. Usměvavá a komunikativní. Myslím si, že to vytváří dobrou atmosféru. A právě atmosféru si u nás lidé chválí.

Neplánujete zavést obědy?

Přemýšlela jsem o tom, ale jsem na všechno sama, v případě obědů bych už potřebovala pomocnou sílu.

Na druhou stranu je otázkou, zda by to neztratilo punc cukrárny.

Přesně tak. Přece jen polévky jsou přidaná hodnota. Kdybych se pustila do jídel, staly by se přidanou hodnotou zákusky. A to nechci. Spíš hodlám experimentovat. Tousty, sendviče, vafle, slané muffiny... Ráda zkouším nové věci.

Jak byste si přála, aby lidé v Benešově Věneček vnímali?

Chtěla bych, aby ho brali jako domácí. Aby se tu cítili dobře. Jako když jdou na nedělní oběd k rodině. Mají tu příjemné, teplé zázemí. A pozor, ještě jsem zapomněla, zavedla jsem koutek pro děti, aby k nám více mohly chodit maminky. Myslím si, že právě pro maminky s dětmi jsme naprosto ideální. Ráda bych tu i realizovala dětské akce, různé tvoření, představení a tak dále. Chtěla bych Věneček zapojit do společenského života.

Budete fungovat i přes zimu?

Ano, jen je nyní omezený provoz od 10 do 15 hodin.

Bude vás práce v cukrárně naplňovat?

Věřím tomu, zamilovala jsem si ji, takže chci, aby to tu klapalo. Snad nás místní lidé podpoří, všechny vítáme.



Václav Votruba

Sdružení SPOLU...v Benešově nad Černou z.s. a Obec Benešov nad Černou touto cestou chtějí poděkovat paní Jaroslavě Šírkové za založení a práci ve Sdružení SPOLU...v Benešově nad Černou a především za rozjezd a chod Cukrárny Věneček.

Z obecní knihovny

Tip na vánoční dárek:

Karel Bonaventura Buquoy a jeho doba recenze knihy

Buquoyové – rod původem z Pikardie ve Francii, jehož příslušníci se zásluhou válečné fortuny stali plnoprávními obyvateli země Koruny české. Významnou postavou rodu byl císařský generál Karel Bonaventura Buquoy (1571 – 1621), který byl dosud vnímán dosti jednostranně. Tato skutečnost však již nemusí platit, neboť objektivní pohled na jeho osobu a celkové okolnosti lze nalézt v nové knize s názvem Karel Bonaventura Buquoy a jeho doba.

Publikace se skládá z dvanácti kapitol od stejného počtu autorů, kteří jsou zárukou odbornosti. Přírůstek je spolupráce badatelů ze zahraničí, ale nejvíce nových informací, které zpochybňují zažitě povědomí, obsahují kapitoly napsané „domácími“ historiky.

Složitost tehdejších vojenských, ekonomických a mezilidských vztahů si lze uvědomit na životech generála Buquoye i jeho manželky Marie Magdaleny Buquoyové z Biglia, která posléze (Buquoy padl u Nových Zámků v roce 1621) svědomitě spravovala rodový majetek. Věcně jsou také popsány skutky zástavního držitele Písku a nového pána na Velharticích generála Martina de Hoeff-Huerty – jeho podíl na rekatolizačním procesu není zpochybněn a podrobně je objasněn generálův společenský původ, tudíž se nyní nejeví jako „krvavý apoštol“, kterým byl pro obrozené spisovatele.

Publikace je čtivá i přes odlišný styl psaní jednotlivých autorů a proto lze ocenit práci jazykového korektora. Fotografie jsou pořízeny ve vynikající kvalitě, v případě památkových objektů v aktuální podobě, pouze na snímku hradu Rožmberk je věž Jakobínka ještě před opravou.

V knize lze nalézt odpovědi mj. na otázky, zda konání významného muže - generála Karla Bonaventury Buquoye - bylo později zkresleno? Ano i ne. Buquoy si majetek v Čechách (od císaře Ferdinanda II. jej získal 6. února 1620 a tudíž nepatřil mezi pobělohorské kořistníky) neužil. Zemřel 10. července 1621 - padl v boji, proto v jeho smrti netřeba hledat dějinnou spravedlnost.

Pavel Marek, Anna Nováková (edd.) – Karel Bonaventura Buquoy a jeho doba, ISBN: 978-80-88030-68-3, 270 str., 1. vyd., Bohumír Němec – Veduta, České Budějovice v roce 2022.

Autor textu: Stanislav Vaněk



Od hasičů

V podvečerních hodinách na svátek sv. Martina se sešli děti i dospělí, aby prověřili svoji odvahu a nebojácnost. Za bývalou rolnickou školou se konala již tradiční stezka odvahy.

Malí i velcí se vydávali na cestu po světýlkách svíček a někdy se ti větší báli víc než nejmenší odvážlivci. Závěrečné opékání buřtů a horký čaj si ale užili všichni. Ještě jednou touto cestou děkujeme všem, kteří akci připravovali, našim strážníkům a také manželům Morongovým za poskytnuté zázemí při závěrečném posezení.

SDH Benešov nad Černou





Sbor dobrovolných hasičů Benešov nad Černou děkuje všem členům za jejich práci pro sbor a všechny naše spoluobčany. Zároveň posíláme poděkování všem sponzorům, kteří nás při našich aktivitách podporují ať už finančně nebo účastí na pořádaných akcích.

Přejeme všem hodně zdraví, štěstí a spokojenosti nejen v nadcházejícím roce a těšíme se na další spolupráci.

Za SDH Benešov nad Černou
Petr Lepša, starosta sboru a Petr Korch, velitel výjezdové jednotky



Talentovaných dětí máme v regionu hodně – navrhněte je na Talent v MAS 2021/22

MAS Sdružení Růže z.s. oceňuje v těchto kategoriích:

Humanitní - humanitní soutěže (jazykové olympiády), recitace, literární tvorba a pod.

Technická - technické soutěže - soutěž v programování, radiotechnice, modelářské soutěže a pod.

Sportovní - nejlepší výsledky dosažené v různých sportech

Umělecké - soutěže hudebních škol, concetino atd., taneční soutěže různých druhů, výtvarné soutěže, výstavy, projekty atd.

Přírodovědná - přírodovědné předmětové soutěže (BiO, MO, ChO, FO) a ostatní soutěže typu ekologická olympiáda, astronomická olympiáda, logická olympiáda, včelařství, chovatelství atd.

Speciální - soutěže hendikepovaných

Kriteria hodnocení: " První místo v krajské soutěži (v oblasti humanitních a přírodních věd do 3. místa);

" umístění do 3. místa (včetně) v národních soutěžích;

" členství v národní reprezentaci;

" čestné uznání v mezinárodních soutěžích.

Ocenění maximálně 3x v jedné kategorii u jednotlivců.

Pravidla (kritéria) jsou orientační. Komise si vyhrazuje právo vzít v úvahu konkurenci v daném oboru a upravit počet oceněných.

Období hodnocení: Od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2022

Podmínky účasti: Jednotlivci i kolektivy dětí a mládeže s trvalým bydlištěm v území působnosti MAS Sdružení Růže ve věku 7 - 18 let (oceněný v den konání soutěže nedosáhl 19 let).

Podání návrhu: Návrh podává písemně škola nebo jednotlivec (rodič, trenér apod.) na přiloženém tiskopise s kopií výsledkových listin (diplomů, vyznamenání), počtem účastníků soutěže v dané kategorii a reprezentativními fotografiemi (3 - 4 ks) na adresu MAS Sdružení Růže, z.s., Žižkovo náměstí 107, 373 12 Borovany, příp. e-mailem na: info@mas.sdruzeniruhe.cz.

Pro každého žáka/studenta (oceněného) posílejte formulář zvlášť.

Uzávěrka přihlášek: 9.1.2023

Vyhodnocení: O udílení cen Talent v MAS rozhoduje komise jmenovaná vyhlášovatelem soutěže.

Informace: MAS Sdružení Růže z.s., Žižkovo náměstí 107, Borovany, Ing. Magdalena Chytrová, tel.: 608 608 334, info@mas.sdruzeniruhe.cz; www.mas.sdruzeniruhe.cz

Celý dokument včetně přihlášky najdete na www.mas.sdruzeniruhe.cz



Pohledy do historie

Jak se žilo v Německém Benešově v roce 1918

Vybráno z dopisů vrchního učitele Josefa Emanuela Kurka (1856 - 1925) synovi Viktoru Kurkovi.

14.11.1918: Uzavření škol bylo prodlouženo do 17.11. V pondělí 18.11. bude nejprve bohoslužba, pak zveřejnění školního řádu. Učitelský sbor ještě není kompletní. Chybí 4 učitelé, kteří byli na frontě.

Utvořila se domobrana, více než 40 mužů pod velením Jindry. Dosud neměla důvod k zákroku. Češi se drží zpátky. Řadí tady ale chátra, která se zaměřuje na noční krádeže, především na prasata.

Člen národní rady a poslanec dr. Wichtl přijel do Benešova a přijal přísahu pro Německé Rakousko. I my učitelé jsme složili slib. Dodatečně jsme se dozvěděli, že převládá domněnka, že v neutěšené situaci v zásobování potravinami pomohou spíše Češi než Němci, proto mnozí nejsou pro Německé Rakousko. Národní cítění nemá nikdo, nejméně sedláci.

19.11.1918: Ode dneška máme zimu, všichni jsme se přestěhovali do zadního pokoje, kde se dá topit. Se dřevem je to špatné, ačkoliv nápor sněhu polámal tisíce stromů. Chybí však pracovní síly. Školní dřevo nám také ještě nebylo dodáno. Nevím, jak to bude dál.

Včera muselo být Německé Rakousko přeměněno na republiku. To je konec Habsburků. Ale noviny ještě nezanikly, tak snad se zítra vše dozvíme.

Ty tedy zastáváš místo písaře ve Vídni u vojenské správy, i když jen dočasně. Když padají trůny a králové se chopí poutnické hole, není hanba, jdeme-li osudu vstříc a staráme se o svou budoucnost. Dnes všechny existence, které se podílejí na správě státu, visí ve vzduchu.

Včera konečně začala škola. Mizzi měla převzít 1. třídu, ale když to její děti slyšely, nastalo takové fňukání a lkání, že se od nich nemohla odtrhnout. Zůstává tedy v 5. třídě a já mám druhou.

Včera jsme pohřbili mistra pekaře Weilgunyho, oběť španělské chřipky. Téhož dne byl uložen do hrobu i Jakob Pilbauer z chudobince. Jeho tělo vážilo oblečené pouze 18 kg, tak byl vyhublý.

Naše domobrana má nyní 50 mužů. Chrání před krádežemi, před projevy násilí Čechů ale ne. Příští dny nám ukážou, zda patříme k Československému státu.

Z německého originálu přeložila H.Grimmová ve spolupráci s B.Rieplem, pro Ozvěny vybrala B. Dolanská.

Soutěž - Kde to je?

Správná odpověď z listopadového čísla - tentokrát byl v Ozvěnách obrázek tzv. Kostelíčku, který se nachází v lese mezi obcemi Olešnice a Hrádek u Trhových Svinů.

Vylosovaným výhercem je pann **Matěj Průka**. Gratulujeme.

KDE TO JE?

Poznáte, kde jsme fotili tentokrát? Své odpovědi posílejte na knihovna@benesovnc.cz nebo na tel. 727 814 457 do 20.12. 2022. Pro výherce máme připravenou drobnou odměnu.

RL

Foto: Václav Dolanský



O kom je řeč? - Malý literární kvíz

Na tomto místě bychom Vám rádi přinášeli připomínky spisovatelů, ilustrátorů a dalších umělců, kteří se zapsali svou tvorbou do dějin naší i světové literatury. Vy můžete opět soutěžit o drobné ceny.

Odpovědi posílejte jako obvykle na adresu knihovna@benesovnc.cz do 20.12.2022.

V listopadu byl naším hledaným autorem český spisovatel **Václav Kliment Klicpera**. Jedinou účastnicí v téhle soutěži byla paní **Hana Bolečková** a za správnou odpověď u nás má cenu. **Gratulujeme.**

O kom je řeč?

Před 135 lety, 17.12.1887 se narodil a před 65. lety, 14.12.1957, zemřel český malíř, ilustrátor a karikaturista, autor moderních pohádek, próz a veršů pro děti. Vytvořil množství ilustrací k dílům pro dospělé i pro děti; ilustroval např. knihy Havlíčka Borovského, Erbeny, Basse, Seiferta či Hrubína. Neodmyslitelně je spjat s Haškovými Osudy dobrého vojáka Švejka. Převyprávěl Ezopovy bajky a napsal knížky O kocouru Mikešovi, O chytré kmotře lišce, Pohádky naruby či Nezbedné pohádky a dvě autobiografie: Vzpomínky z dětství a Kronika mého života.

Víte, o kom je dnes řeč?

RL



(zdroj: Wikipedia)

Projekt „**STAVEBNÍ ÚPRAVY DOMU Č.P. 86 BENEŠOV NAD ČERNOU – PŘÍSTAVBA VÝTAHU V MŠ**“ byl realizován z Krajského investičního fondu 2022.



Pozvánky

pozdávka / koncert

LAKOMÁ BARKA

foto: Jiří Šneider



folková skupina z Českého Krumlova

LUCIE ROUBINOVÁ kytara, zpěv	LUCIE SÍROVÁ housle, flétny, zpěv	OLGA KNEIFLOVÁ flétny, rytmika, zpěv	LENKA KLIMEŠOVÁ kontrabas, zpěv	HANA HAVLIČKOVÁ housle, kytara, flétny, zpěv
---------------------------------	--------------------------------------	---	------------------------------------	---

Kdy **2. prosince 2022**
19:00 hod.

Kde **Obecní knihovna Benešov nad Černou**
Vstupné dobrovolné

více informací najdete na: www.lakomabarka.cz
sledujte nás i na FB: www.facebook.com/lakoma.barka.cesky.krumlov/
sledujte nás i na INSTAGRAMU: [lakomabarka](https://www.instagram.com/lakomabarka)



*Vánoční symboly,
zvyky a obyčeje*

Výstava v benešovské knihovně a
výstavní místnosti od 2. do 16.12. 2022

Část výstavy bude prodejní,
otevřeno bude v otevírací době knihovny.
Přijďte se vánočně naladit.

**Zveme vás
na dvanáctý ročník akce
Česko zpívá koledy**

**7. prosince 2022
v 18 hodin**

Benešov nad Černou

**Zpívat budeme na náměstí
u vánočního stromu.**

**Občerstvení a zázemí v případě nepříznivého
počasí zajistí cukrárna Věneček.**

Společně si zazpíváme:
**Nesem vám noviny, Půjdem spolu do Betléma, Narodil se Kristus Pán,
Veselé vánoční hody, Pásli ovce Valaši, Vánoce, Vánoce přicházejí.**

www.ceskozpivakoledy.cz

Chcete s námi zpívat koledy?
Přihlaste se na www.ceskozpivakoledy.cz
Zpěvník s koledami najdete 7. 12. 2022 ve svém Deníku.

deník INFORMACE, KTERÉ JSOU VÁM NEJBLIŽ

Pěvecký Sbor Kaplice

sbormistr:
Josef Menšík

• L. Štupárková • J. Kotlasová • A. Čížková • I. Putzerová • D. Andršová
• T. Přádová • J. Kupská • V. Mušková • I. Kočíková • I. Dvořáková
• R. Muška • L. Andrš • D. Andrš • O. Krása • J. Havelka

28.12
17:00 - Benešov nad Černou / 19:00 - Kaplice
kostel sv. Jakuba Většího / kostel sv. Petra a Pavla

29.12.
17:00 - Rožmítal na Šumavě / 19:00 - Soběnov
kostel Nanebevzetí Panny Marie / kostel sv. Mikuláše

7.1.
17:00 - Jílovice / 19:00 - Suchbát nad Lužnicí
kostel sv. Jakuba / kostel sv. Mikuláše

vstupné dobrovolné

Podporují nás:
město Kaplice
Benešov nad Černou

Marek Havelka 2022



PODĚKOVÁNÍ

Rádi bychom poslali poděkování paní MVDr. Tereze Barsoni za ochotu pomoci a za vstřícné a ohleduplné chování ke zvířatům.

Marie Šítalová

Inzerce.



Hledáme šikovného pomocníka, tesaře, pokrývače, truhláře (i po vyučení) na HPP nebo dohodu. Praxe, zkušenosti se dřevem, motorovou pilou i ŘP skupiny B vítány. Vyučení v oboru není podmínkou. Jednosměnný provoz. Nástup možný ihned. Práce dlouhodobě zajištěna. Dobré platové ohodnocení.

Požadujeme

Spolehlivost, dochvilnost a pracovitost

pdstrechy.cz

dvoracek@pdstrechy.cz

tel. +420607747514



KŘEŠŤAN V AKCI...

V rámci dobročinnosti nabízí potřebným, osamělým, nemocným a seniorům rychle a levně tyto služby.

Drobné tesařské, dřevorubecké a pomocné práce okolo domu. Pořez palivového dřeva, opravy plotů, pergol, střeš, zahradní a vyklízeční práce a přeprava osob i materiálu.

Volejte kdykoliv - **776 69 69 88**